
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE UNITA' DI MISSIONE MATERA 2019

DETERMINAZIONE DSG N° 03635/2018 del 24/12/2018

N° DetSet 00185/2018 del 24/12/2018

Dirigente: MARCO TATARANNO

OGGETTO: Affidamento del piano di gestione dell’assistenza e dell’emergenza sanitaria

alla Agenzia DI.MA. S.n.c. in occasione dell’evento “L’Anno che verrà” – Edizione 2018.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente MARCO TATARANNO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03635/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-06114-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 24/12/2018 al 08/01/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 03635/2018 del 24/12/2018

 

IL DIRIGENTE

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1210 del 16.11.2018 con la quale è stato stabilito
che l’organizzazione della manifestazione dell’evento “L’anno che verrà” (Capodanno RAI) nel
centro di Matera, sia a cura del Comune di Matera con conseguenti oneri di carattere
organizzativo e logistico anche inerenti la materia trasportistica e di organizzazione della
mobilità pedonale e veicolare nel centro cittadino;

VISTO il verbale della Conferenza di Servizi del 27/11/2018, per l’organizzazione dell’evento
“L’anno che verrà”, trasmissione RAI” che sarà trasmessa il 31 dicembre prossimo da questa
Piazza Vittorio Veneto, trasmesso con nota del Capo di Gabinetto, dott.ssa Iaculli, con nota Prot.
100/GAB del 19.312.2018, con il quale sono stati stabiliti gli adempimenti dei vari uffici coinvolti;
e successiva rendicontazione della spesa sostenuta per tutti gli approvvigionamenti di
beni/servizi necessari all’evento di che trattasi;

ATTESO CHE, al fine di dare completa attuazione a quanto stabilito con il soprarichiamato
verbale di servizi del 27/11/2018, occorre porre in essere tutto quanto necessario alla buona
riuscita della manifestazione in oggetto, assicurando i servizi e le attività previste a carico del
Comune di Matera;

FATTO CONSTARE che, fra le altre attività, risulta necessario garantire un efficiente servizio di
sicurezza sanitaria al fine di consentire lo svolgimento della manifestazione, durante il quale si
prevede un elevato livello di affollamento dei luoghi, nella occorrenti condizioni di sicurezza
nell’ambito del piano di gestione dell’assistenza e dell’emergenza all’evento che verrà –
Edizione Rai 2018;

CHE in particolare, fra l’altro, per effetto delle prescrizioni fornite dai competenti organi di
pubblica sicurezza, risulta necessario prestare le seguenti attività per tutta la durata dell’evento:

n. 10 soccorritori con relativo attestato di BLSD;
n. 02 Defibrillatori semiautomatici a zaino;

VISTA, a tal riguardo, l’offerta pervenuta a mezzo posta elettronica certificata ed acquisita al
Prot. Gen. dell’Ente con n. 0099425/2018 del 24.12.2018 da parte dell’Agenzia DI.MA. S.n.c., di
Matera, ala quale ha dato disponibilità immediata ad effettuare le prestazioni richieste
richiedendo un prezzo di € 2.500,00 + IVA 22%;

RITENUTO dover procedere, con urgenza, posta la imminenza dell’evento, all’affidamento in
parola al fine di permettere il regolare svolgimento dell’evento, formalizzando l’affidamento in
parola;

VISTI:

-          l’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000;

-          l’art.11, co.2, del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori, approvato con delibera di C.C. n. 77 del 30 luglio 2008;



3DSG N° 03635/2018 del 24/12/2018

RICHIAMATI:

-                    l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 che prevede la facoltà per le stazioni
appaltanti, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, di procedere mediante affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

-                    l’art. 40 del D. Lgs. 50/2016 che prevede “1. Le comunicazioni e gli scambi di
informazioni nell’ambito delle procedure di cui al presente codice svolte da centrali di
committenza sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici ai sensi dell’articolo 5-
bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, Codice dell’amministrazione digitale. 2. A
decorrere dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle
procedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando
mezzi di comunicazione elettronici.”);

 

FATTO CONSTARE che la pec (mezzo con cui è pervenuta l’offerta formulata) è ascrivibile fra i
“mezzi di comunicazione elettronici” utilizzabile nelle procedure di affidamento; ciò nei casi,
come nella fattispecie, in cui non vi sia la negoziazione del prezzo con più operatori economici
dal momento che in tali circostanze non occorre garantire la segretezza delle offerte formulate;

RITENUTO procedere con urgenza all’affidamento in parola al fine di permettere il regolare
svolgimento dell’evento;

 

Il sottoscritto, responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi,
allo stato attuale, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990 in relazione al citato procedimento e
della Misura M03 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

                                                                                                  

  F. to  Geom. Antonio Gravela

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il D. lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

         Visto l’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000

Richiamato il parere della Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per la Basilicata
Prot. 2408 del 29.11.2017

 

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm#05-bis


4DSG N° 03635/2018 del 24/12/2018

-          di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016,
nell’ambito del piano di gestione dell’assistenza e dell’emergenza all’evento messo a punto dai
competenti organi di pubblica sicurezza relativo allo svolgimento dell’Evento l’Anno che verrà –
Edizione Rai 2018 che si svolgerà il 31/12/2018 in Piazza Vittorio Veneto, delle prestazioni di
servizio di seguito elencate:

-          n. 10 soccorritori con relativo attestato di BLSD;

-          n. 02 Defibrillatori semiautomatici a zaino;

 per un importo complessivo di € 2.500,00 + IVA, in favore dell’Agenzia DI.MA S.n.c., al prezzo
complessivo di € 2.500,00 + IVA – CIG.: ZB0267D5DE;

 

-          di impegnare la complessiva somma di € 3.050,00 (€ 2.500,00 + IVA € 550,00 = €
3.050,00) sul cap. 1674 del bilancio 2018 “Interventi nel campo del turismo” -  CIG:
ZB0267D5DE;

-          dare atto che si procederà alla liquidazione della suddetta somma, con successiva
determinazione e previa presentazione della relativa documentazione fiscale, nei termini di
legge;

-          di procedere alle pubblicazioni previste dalla legge sul sito istituzionale dell’Ente nella
parte dedicata all’ “Amministrazione Trasparente”;

-          di dare atto che la ditta affidataria è assoggettata agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla legge 136/2010.

 

Il sottoscritto, Dirigente del Settore “Unità di Missione Matera 2019”, dichiara l’insussistenza del
conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990 in relazione al
citato procedimento e della Misura M03 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e
della trasparenza.

 

                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                           
   IL DIRIGENTE                  

                                                                                                                                                                          
                                                                                     (Ing. Marco Tataranno)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 03635/2018 del 24/12/2018

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00185/2018 del 24/12/2018, avente oggetto:

Affidamento del piano di gestione dell’assistenza e dell’emergenza sanitaria alla Agenzia DI.MA. S.n.c. in

occasione dell’evento “L’Anno che verrà” – Edizione 2018.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

AGENZIA

DI.MA. S.n.c.
Impegno di spesa € 3.050,00

16

74
6845

20

18

Totale Impegno: € 3.050,00

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


